[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024                                     п. Прилужье                                       № 48

О проведении общественного обсуждения
на предмет выбора общественной территории
и мероприятий по благоустройству

В целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации лучших проектов благоустройства общественных территорий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», руководствуясь Уставом Кулунского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить Порядок приема предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.	Начать прием предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» с 13.08.2024 года по 23.08.2024 года.
3.	Возложить функции по подведению итогов приема предложений на муниципальную общественную комиссию, утвержденную постановлением администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 22.03.2022 № 31.
4.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Прилужского сельсовета (О.Ф. Играева).
5.	Постановление вступает в силу в день, его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Прилужские Вести» и на официальном сайте администрации Прилужского сельсовета

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина
Приложение
к постановлению администрации Прилужского сельсовета
от 12.08.2024 № 48

Порядок
приема предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях на общественной территории, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»

1.	Настоящий порядок разработан в целях определения общественной территории и предлагаемых мероприятий на общественной территории для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» (далее – предложения, комплекс мероприятий, Порядок) в отношении следующих территорий:
	1.1.	Обустроить территорию сквера «Центральный», расположенный по адресу: п. Прилужье ул. Центральная,6:
	-	осуществить связь пешеходным тротуаром со сквером «Молодежный», расположенный по адресу: п. Прилужье ул. Центральная,8;
	-	проложить велосипедный маршрут для катания в сквере «Центральный»;
	-	установить освещение и видеонаблюдение территории сквера «Центральный».
1.2.	Обустроить прилегающую территорию для отдыха и досуга, расположенную по адресу п. Прилужье, ул. Садовая, 1.
2.	Предложения о территории и комплексе мероприятий вправе подавать жители населенного пункта.
3.	Предложения принимаются в период с 13.08.2024 года по 23.08.2024 года:
-	в свободном изложении, либо посредством заполнения бюллетеней в пунктах сбора предложений, определенных в приложении к настоящему Порядку, а также в мобильных пунктах голосования Прилужского сельсовета;
-	в письменной форме по результатам организованных опросов, анкетирования и иных мероприятий;
-	в электронной форме путем направления сообщения на адрес электронной почты: prilujie@40.krskcit.ru;
4.	Общественная комиссия в срок не позднее 24.08.2024 года на очном заседании проводит итоги приема предложений и определяет комплекс мероприятий на общественной территории, отобранной большинством опрошенных (направивших предложения) для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной сельской среды».
5.	Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления.
6.	Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение 3 рабочих дней в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Прилужского сельсовета.

Приложение к Порядку приема предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях на общественной территории, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»

Перечень
пунктов приема предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях на общественной территории, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»

	№ п/п
	Наименование пункта по приему предложений
	Адрес расположения пункта по приему предложений
	Период (часы) приема предложений

	1
	Администрация Прилужского сельсовета
	п. Прилужье
ул. Садовая,1, стр.1
	Понедельник-пятница
с 8.00 до 16.00 часов

image1.png